



Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelsesministeren**

Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2020 – 2357  
18. november 2020

**Forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v. (Regulering af folkepensionsalderen og ændring af revisionsbestemmelse og konsekvensændring af arbejdsskadeafgiften)**

Vedlagt sendes eksterne høringssvar, høringsnotat samt ligestillingsvurdering vedrørende forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v. (Regulering af folkepensionsalderen og ændring af revisionsbestemmelse og konsekvensændring af arbejdsskadeafgiften).

Det bemærkes, at siden den eksterne høring er der kommet supplerende bemærkninger fra Skatteministeriet om arbejdsskadeafgiftsloven. Der er således tilføjet en nyaffattelse af bilag 1 til arbejdsskadeafgiftsloven. Nyaffattelsen af bilaget er en afledt konsekvens af forhøjelsen af folkepensionsalderen. Efter arbejdsskadeafgiftsloven opkræves der en arbejdsskadeafgift til staten hos Arbejdsmarkedet Erhvervssikring. Bilag 1 til arbejdsskadeafgiftsloven indeholder en række hensættelsesfaktorer, som Arbejdsmarkedets Erhvervssikring skal anvende ved opgørelse af værdien af de løbende erstatninger med henblik på beregning af arbejdsskadeafgiften, som er afhængige af pensionsalderen.

Dermed ændres titlen på lovforslaget til forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v. (Regulering af folkepensionsalderen og ændring af revisionsbestemmelse og konsekvensændring af arbejdsskadeafgiften).

Derudover har høringen alene givet anledning til at præcisere beskrivelsen af de økonomiske konsekvenser i lovforslaget, så det nu retvisende fremgår, at hensættelser til øgede erstatninger til tidligere skadesåringer skal foretages i ikrafttrædelsesåret (2020).

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard